АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана
финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сельский Дом культуры х.Новоалександровка»
Новоалександровского сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 159  «О бюджете Новоалександровского сельского поселения Азовского района на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры х.Новоалександровка» Новоалександровского сельского поселения, согласно приложения.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ПРОЕКТ

Приложения
к постановлению администрации
Новоалександровского сельского поселения

	План финансово - хозяйственной деятельности

	на 2016  год

КОДЫ

Наименование муниципального                        Муниципальное  бюджетное  учреждение культуры  «Сельский

учреждения                                            Дом культуры х.Новоалександровка» Новоалексанровского сельского поселения
Наименование органа, осуществляющего                                                                                                                                     по ОКПО
функции и полномочия учредителя                     Администрация Новоалександровского сельского поселения____

Адрес фактического местонахождения               346748, Ростовская область, Азовский район,х.Новоалександровка
муниципального бюджетного учреждения          ул. Ленина 88 «А»                                                                                       по ОКАТО

383

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)                            6101038185                                                            по ОКЕИ

Код причины постановки на учет (КПП)                                                      610101001                                                                  по ОКВ
Единица измерения: руб.

1. Сведения о деятельности муниципального  учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального  учреждения:
Оказание  муниципальных  услуг, выполнения работ  по  организации  массового отдыха  и досуга,  обеспечение жителей города  услугами  учреждений культуры.
1.2. Виды деятельности муниципального  учреждения:
1.2.1. Услуги по организации деятельности кружков, творческих коллективов, студий любительского художественного, декоративно-прикладного  творчества.
1.2.2 Услуги по организации работы любительских объединений, групп, клубов по интересам.
1.2.3. Услуги по организации и проведению различных культурно-досуговых  мероприятий.
1.2.4. Услуги по организации и проведению различных информационно-просветительских мероприятий.
1.2.5. Услуги по выездному культурному обслуживанию отдельных граждан (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан,жителей отдаленных населенных пунктов)
1.2.6. Услуги по организации работы отдыха детей в летнее время.
1.2.7. Услуги по организации работы летних площадок  для детей (по месту жительства детей).
1.2.8. Услуги повышения профессионального мастерства.
1.2.9. Услуги по формированию и предоставлению в пользование банков данных, фонотек, видеотек, фотоматериалов и др.материалов.
1.2.10. Организация участия творческих коллективов, клубных формирований в областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, выставках и других мероприятиях, гастрольной и концертной деятельности коллективов.

	1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с Уставом к основным вилам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе:
-услуги по организации и  проведению различных информационно-просветительных мероприятий;
-услуги по проведению культурно-досуговых мероприятий;
-обучение в платных кружках, студиях;
-услуги по прокату сценических костюмов, звукоусилительной и осветительной аппаратуры;
-оказание консультативной и методической помощи для сторонних организаций, предприятий и отдельных граждан;
-услуги по разработке сценариев, постановочной работе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;
-услуги по осуществлению режиссуры массовых театрально-зрелищных мероприятий;
-услуги по художественному оформлению культурно-досуговых мероприятий.

1.4. Перечень движимого и недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, на дату составления Плана.

	2. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего
	7681610,26

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	6499281,00

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным учреждением на праве оперативного управления
	6499281,00

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным  учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	-

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным   учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	 -

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	-

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	1182329,26

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	-

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	-

	II. Финансовые активы, всего
	-

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета
	-

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета всего:
	-

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на  коммунальные  услуги
	-

	III. Обязательства, всего
	-

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	-

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета города, всего:
	-

	       в том числе:  3.2.1 по оплате коммунальных услуг
	-

3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя
	Всего
	в том числе

	По лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов  учреждений
	По операциям по счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств на начало планируемого года
	-
	-
	-

	В том числе за счет субсидий на выполнение муниципального задания
	-
	-
	-

	В том числе за счет поступлений от приносящей доход деятельности
	-
	-
	-

	Поступления, всего:
	3413500,00
	3413500,00
	-

	в том числе:

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	3403500,00
	3403500,00
	-

	Целевые субсидии
	-
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	-
	-
	-

	Поступления от оказания муниципальным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	-
	-
	-

	  в том числе :

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	10 000,00
	10 000,00
	-

	в том числе:

	Поступления от реализации ценных бумаг
	-
	-
	-

	Остаток средств на конец планируемого года
	-
	-
	-

	Выплаты, всего:
	3413500,00

	3413500,00

	в том числе:

	За счет субсидии на выполнение муниципального задания
	3403500,00
	3403500,00
	-

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	2205700,00
	2205700,00
	-

	из них:

	Заработная плата
	1693400,00
	1693400,00
	-

	Прочие  выплаты
	1000,00
	1000,00
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	511300,00
	511300,00
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	1277800,00
	1277800,00
	-

	из них:

	Услуги связи
	21 000,00
	21 000,00
	-

	Транспортные услуги
	-
	-
	-

	Коммунальные услуги
	352600,00
	352600,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	589500,00
	589500,00
	-

	Прочие работы, услуги
	41000,00
	41000,00
	-

	        Прочие расходы
	25000,00
	25000,00
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	168700,00
	168700,00
	-

	из них:

	         Увеличение  стоимости  основных  средств
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	168700,00
	168700,00
	-

	За  счет  приносящей доход деятельности
	10 000,00
	10 000,00
	-

	В  том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	-
	-
	-

	Заработная плата
	-
	-
	-

	Прочие  выплаты
	-
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	-
	-
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	-
	-
	-

	из них:

	Услуги связи
	-
	-
	-

	Транспортные услуги
	-
	-
	-

	Коммунальные услуги
	-
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	-
	-
	-

	Прочие работы, услуги
	-
	-
	-

	        Прочие расходы
	-
	-
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	10 000,00
	10 000,00
	-

	из них:

	         Увеличение  стоимости  основных  средств
	10 000,00
	10 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	-
	-
	-

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]